Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�DA AUTUAÇÃO
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, AI n° 37.192.467-7, contra a empresa acima identificada, de contribuições devidas à Seguridade Social, correspondentes à parte da empresa, atingindo o montante de R$ 19.693,73 (dezenove mil e seiscentos e noventa e três reais e setenta e três centavos), consolidado em 22/10/2008.
O Relatório Fiscal informa que foi constatada nos livros contábeis a existência da conta n° 3.3.1.04.001 (Fretes Pessoa Física), em que constavam pagamentos efetuados pela empresa a pessoas físicas que prestaram serviços de transportador rodoviário autônomo.

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“DA AUTUAÇÃO 

Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, AI n° 37.192.467-7, contra a empresa 

acima identificada, de contribuições devidas à Seguridade Social, correspondentes à 

parte da empresa, atingindo o montante de R$ 19.693,73 (dezenove mil e seiscentos e 

noventa e três reais e setenta e três centavos), consolidado em 22/10/2008. 

O Relatório Fiscal informa que foi constatada nos livros contábeis a existência da conta 

n° 3.3.1.04.001 (Fretes Pessoa Física), em que constavam pagamentos efetuados pela 

empresa a pessoas físicas que prestaram serviços de transportador rodoviário autônomo.